
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 여성가족과

정책: 여성복지 및 보육가족 지원

단위: 여성의 사회참여 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 여성가족과

여성가족과 19,815,765 19,622,421 193,344

국 4,376,398 4,386,261 △9,863

기 1,721,342 1,720,631 711

분 2,642,678 2,642,678 0

도 2,468,793 2,484,012 △15,219

시 8,606,554 8,388,839 217,715

여성복지 및 보육가족 지원 6,132,531 6,064,890 67,641

국 1,836,565 1,825,759 10,806

기 1,410,784 1,409,223 1,561

도 587,608 580,703 6,905

시 2,297,574 2,249,205 48,369

여성의 사회참여 확대 515,152 461,417 53,735

국 265,680 254,237 11,443

기 87,000 86,150 850

도 23,234 20,946 2,288

시 139,238 100,084 39,154

여성새로일하기(여성가족부) 385,682 332,797 52,885

국 265,680 254,237 11,443

도 18,000 15,712 2,288

시 102,002 62,848 39,154

101 인건비 33,041 67,320 △34,279

국 16,520 33,660 △17,140

도 3,305 6,732 △3,427

시 13,216 26,928 △13,712

04 기간제근로자등보수 33,041 67,320 △34,279

○취업설계사 인건비(과목경정)

33,041 56,700 △23,659경정 33,041,000원

국 16,520 28,350 △11,830

도 3,305 5,670 △2,365

시 13,216 22,680 △9,464

○4대보험료 0 5,895 △5,895경정 0원

국 0 2,948 △2,948

도 0 589 △589

시 0 2,358 △2,358

○퇴직금 충당금 0 4,725 △4,725경정 0원

국 0 2,362 △2,362

도 0 473 △473

시 0 1,890 △1,890

301 일반보상금 390 5,477 △5,087

국 195 4,577 △4,382

도 39 180 △141

시 156 720 △564

09 행사실비보상금 390 5,477 △5,087

○직업교육훈련 0 3,677 △3,677경정 0원

국 0 3,677 △3,677

○구인처 발굴 및 동행면접 등 활동경비(과목경

정) 390 1,800 △1,410경정 390,000원

국 195 900 △705

도 39 180 △141



부서: 여성가족과

정책: 여성복지 및 보육가족 지원

단위: 여성의 사회참여 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 156 720 △564

307 민간이전 182,251 120,000 62,251

국 128,965 96,000 32,965

도 10,656 4,800 5,856

시 42,630 19,200 23,430

02 민간경상보조금 182,251 120,000 62,251

○여성새로일하기센터 운영 62,251 0 62,25162,251,000원*1식

국 32,965 0 32,965

도 5,856 0 5,856

시 23,430 0 23,430

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

○여성새로일하기센터 사무실 리모델링 공사

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

여성새로일하기(고용노동부) 75,000 74,150 850

기 75,000 74,150 850

101 인건비 22,463 45,210 △22,747

기 22,463 45,210 △22,747

04 기간제근로자등보수 22,463 45,210 △22,747

○직업상담원 인건비 22,463 45,210 △22,747경정 22,463,000원

기 22,463 45,210 △22,747

307 민간이전 23,597 0 23,597

기 23,597 0 23,597

02 민간경상보조금 23,597 0 23,597

○여성새로일하기센터 운영 23,597 0 23,59723,597,000원*1식

기 23,597 0 23,597

가족복지 증진 2,952,151 2,941,855 10,296

국 1,086,766 1,087,403 △637

기 509,838 516,638 △6,800

도 333,011 329,974 3,037

시 1,022,536 1,007,840 14,696

한부모가족 생활안정 지원(도비) 603,450 583,380 20,070

도 120,690 116,676 4,014

시 482,760 466,704 16,056

301 일반보상금 603,450 583,380 20,070

도 120,690 116,676 4,014

시 482,760 466,704 16,056

01 사회보장적수혜금 603,450 583,380 20,070

○한부모가족 생활안정 지원

603,450 583,380 20,070경정 603,450,000원

도 120,690 116,676 4,014

시 482,760 466,704 16,056

한부모가족 아동양육비 지원 614,289 626,789 △12,500

기 491,431 501,431 △10,000

도 61,429 62,679 △1,250

시 61,429 62,679 △1,250



부서: 여성가족과

정책: 여성복지 및 보육가족 지원

단위: 가족복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 614,289 626,789 △12,500

기 491,431 501,431 △10,000

도 61,429 62,679 △1,250

시 61,429 62,679 △1,250

01 사회보장적수혜금 614,289 626,789 △12,500

○한부모가족 아동 양육비등 지원

614,289 626,789 △12,500경정 614,289,000원

기 491,431 501,431 △10,000

도 61,429 62,679 △1,250

시 61,429 62,679 △1,250

청소년 한부모 자립 지원 23,009 19,009 4,000

기 18,407 15,207 3,200

도 2,301 1,901 400

시 2,301 1,901 400

301 일반보상금 23,009 19,009 4,000

기 18,407 15,207 3,200

도 2,301 1,901 400

시 2,301 1,901 400

01 사회보장적수혜금 23,009 19,009 4,000

○청소년한부모 자립지원 23,009 19,009 4,000경정 23,009,000원

기 18,407 15,207 3,200

도 2,301 1,901 400

시 2,301 1,901 400

가족 역량강화 지원 191,726 193,000 △1,274

국 95,863 96,500 △637

도 19,173 19,300 △127

시 76,690 77,200 △510

307 민간이전 191,726 193,000 △1,274

국 95,863 96,500 △637

도 19,173 19,300 △127

시 76,690 77,200 △510

10 사회복지보조 191,726 193,000 △1,274

○가족역량강화지원사업 191,726 193,000 △1,274경정 191,726,000원

국 95,863 96,500 △637

도 19,173 19,300 △127

시 76,690 77,200 △510

다문화가족 사회통합 617,066 616,336 730

기 394,146 386,635 7,511

도 22,632 21,628 1,004

시 200,288 208,073 △7,785

다문화가족지원센터 운영 지원 413,016 408,286 4,730

기 289,111 285,800 3,311

도 14,164 13,520 644

시 109,741 108,966 775

307 민간이전 413,016 408,286 4,730

기 289,111 285,800 3,311

도 14,164 13,520 644



부서: 여성가족과

정책: 여성복지 및 보육가족 지원

단위: 다문화가족 사회통합 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 109,741 108,966 775

10 사회복지보조 413,016 408,286 4,730

○결혼이민자 통번역서비스사업 운영비

0 6,000 △6,000경정 0원

기 0 4,200 △4,200

시 0 1,800 △1,800

○다문화가족 방문교육사업

236,060 225,330 10,730경정 236,060,000원

기 165,242 157,731 7,511

도 14,164 13,520 644

시 56,654 54,079 2,575

결혼이민자 통번역서비스 53,256 47,256 6,000

기 37,279 33,079 4,200

도 3,195 2,835 360

시 12,782 11,342 1,440

307 민간이전 53,256 47,256 6,000

기 37,279 33,079 4,200

도 3,195 2,835 360

시 12,782 11,342 1,440

10 사회복지보조 53,256 47,256 6,000

○다문화가정 통번역서비스 지원(부기변경)

53,256 47,256 6,000경정 53,256,000원

기 37,279 33,079 4,200

도 3,195 2,835 360

시 12,782 11,342 1,440

다문화가족 교육지원 10,000 20,000 △10,000

307 민간이전 10,000 20,000 △10,000

10 사회복지보조 10,000 20,000 △10,000

○다문화가족자녀 언어발달 자가학습 교구지원

0 10,000 △10,000경정 0원

사회복지시설 정책지원 814,640 811,760 2,880

국 480,000 480,000 0

도 102,928 102,352 576

시 231,712 229,408 2,304

사회복지시설 종사자 복지수당 214,640 211,760 2,880

도 42,928 42,352 576

시 171,712 169,408 2,304

307 민간이전 214,640 211,760 2,880

도 42,928 42,352 576

시 171,712 169,408 2,304

10 사회복지보조 214,640 211,760 2,880

○여성복지시설 종사자 복지수당(5개소)

37,440 34,560 2,880경정 37,440,000원

도 7,488 6,912 576

시 29,952 27,648 2,304

취약계층 아동보호 11,740,816 11,729,033 11,783

국 2,455,486 2,464,712 △9,226



부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동보호

단위: 아동양육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분 2,642,678 2,642,678 0

도 1,852,965 1,872,801 △19,836

시 4,789,687 4,748,842 40,845

아동양육 8,393,177 8,414,768 △21,591

국 1,425,466 1,434,692 △9,226

분 2,484,369 2,484,369 0

도 1,289,977 1,309,813 △19,836

시 3,193,365 3,185,894 7,471

입양아동 양육수당 200,050 211,900 △11,850

국 140,035 148,330 △8,295

도 12,003 12,714 △711

시 48,012 50,856 △2,844

301 일반보상금 200,050 211,900 △11,850

국 140,035 148,330 △8,295

도 12,003 12,714 △711

시 48,012 50,856 △2,844

01 사회보장적수혜금 200,050 211,900 △11,850

○입양아동 양육수당 195,150 207,000 △11,850경정 195,150,000원

국 136,605 144,900 △8,295

도 11,709 12,420 △711

시 46,836 49,680 △2,844

장애 입양아동 양육보조금 27,602 28,932 △1,330

국 19,321 20,252 △931

도 1,656 1,736 △80

시 6,625 6,944 △319

301 일반보상금 27,602 28,932 △1,330

국 19,321 20,252 △931

도 1,656 1,736 △80

시 6,625 6,944 △319

01 사회보장적수혜금 27,602 28,932 △1,330

○장애입양아동 양육보조금 27,602 28,932 △1,330경정 27,602,000원

국 19,321 20,252 △931

도 1,656 1,736 △80

시 6,625 6,944 △319

아동복지시설 운영(분권) 3,165,634 3,155,000 10,634

분 2,148,011 2,148,011 0

시 1,017,623 1,006,989 10,634

307 민간이전 3,165,634 3,155,000 10,634

분 2,148,011 2,148,011 0

시 1,017,623 1,006,989 10,634

10 사회복지보조 3,165,634 3,155,000 10,634

○아동복지시설 운영비(성애원외 3개소)

3,165,634 3,155,000 10,634경정 3,165,634,000원

분 2,148,011 2,148,011 0

시 1,017,623 1,006,989 10,634

아동급식지원 1,528,655 1,547,700 △19,045

도 903,055 922,100 △19,045



부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동보호

단위: 아동양육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 625,600 625,600 0

301 일반보상금 1,328,655 1,367,700 △39,045

도 785,055 814,858 △29,803

시 543,600 552,842 △9,242

01 사회보장적수혜금 1,328,655 1,367,700 △39,045

○아동급식지원(드림카드)

1,328,655 1,367,700 △39,045경정 1,328,655,000원

도 785,055 814,858 △29,803

시 543,600 552,842 △9,242

307 민간이전 200,000 180,000 20,000

도 118,000 107,242 10,758

시 82,000 72,758 9,242

10 사회복지보조 200,000 180,000 20,000

○아동급식지원(도시락배달)

200,000 180,000 20,000경정 200,000,000원

도 118,000 107,242 10,758

시 82,000 72,758 9,242

아동권익신장 1,005,749 1,002,375 3,374

분 158,309 158,309 0

도 300,000 300,000 0

시 547,440 544,066 3,374

아동보호전문기관 운영(분권) 295,619 292,245 3,374

분 158,309 158,309 0

시 137,310 133,936 3,374

307 민간이전 295,619 292,245 3,374

분 158,309 158,309 0

시 137,310 133,936 3,374

10 사회복지보조 295,619 292,245 3,374

○아동보호전문기관(아동학대예방센터) 운영비

295,619 292,245 3,374경정 295,619,000원

분 158,309 158,309 0

시 137,310 133,936 3,374

아동통합서비스 642,763 612,763 30,000

국 300,000 300,000 0

도 90,000 90,000 0

시 252,763 222,763 30,000

드림스타트 312,763 312,763 0

국 300,000 300,000 0

시 12,763 12,763 0

101 인건비 78,640 84,640 △6,000

국 78,640 84,640 △6,000

04 기간제근로자등보수 78,640 84,640 △6,000

○아동통합서비스 전문요원 인건비(3인)등

78,640 84,640 △6,000경정 78,640,000원

국 78,640 84,640 △6,000

201 일반운영비 75,560 72,560 3,000



부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동보호

단위: 아동통합서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 75,560 72,560 3,000

01 사무관리비 55,360 52,360 3,000

○1 일반수용비 34,600 31,600 3,000

▷도서구입 3,000 0 3,0003,000,000원*1식

국 3,000 0 3,000

405 자산취득비 35,763 32,763 3,000

국 23,000 20,000 3,000

시 12,763 12,763 0

01 자산및물품취득비 35,763 32,763 3,000

○ 가구구입(프로그램실,상담실)

3,000 0 3,0003,000,000원*1식

국 3,000 0 3,000

위스타트 330,000 300,000 30,000

도 90,000 90,000 0

시 240,000 210,000 30,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

○가구류(책상 외 13종) 10,000 0 10,000

○가전제품(에어컨 외 4종) 12,000 0 12,000

○사무기기(컴퓨터 외 3종) 8,000 0 8,000

10,000,000원*1식

12,000,000원*1식

8,000,000원*1식

청소년보호 및 육성 1,348,109 1,309,409 38,700

국 72,750 72,750 0

기 310,558 310,558 0

도 25,900 25,900 0

시 938,901 900,201 38,700

건전한 청소년육성 1,348,109 1,309,409 38,700

국 72,750 72,750 0

기 310,558 310,558 0

도 25,900 25,900 0

시 938,901 900,201 38,700

청소년 활동지원 582,640 543,940 38,700

201 일반운영비 29,000 20,300 8,700

01 사무관리비 12,000 11,300 700

○3 운영수당 700 0 700

▷원주시 청소년통합지원체계 운영위원회 참

석수당 700 0 70070,000원*10인*1회

02 공공운영비 17,000 9,000 8,000

○3 시설장비 유지비 16,000 8,000 8,000

▷청소년시설 유지비 14,000 8,000 6,000

▷청소년통행금지구역 안내판 설치

2,000 0 2,000

경정 14,000,000원

2,000,000원*1식

307 민간이전 544,900 514,900 30,000

05 민간위탁금 430,000 400,000 30,000



부서: 여성가족과

정책: 청소년보호 및 육성

단위: 건전한 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○청소년상담복지센터 위탁운영

80,000 50,000 30,000경정 80,000,000원

청소년 특별지원 사업 67,500 67,500 0

기 47,750 47,750 0

시 19,750 19,750 0

301 일반보상금 67,500 0 67,500

기 47,750 0 47,750

시 19,750 0 19,750

01 사회보장적수혜금 67,500 0 67,500

○청소년 특별지원(과목경정)

67,500 0 67,50067,500,000원*1식

기 47,750 0 47,750

시 19,750 0 19,750

307 민간이전 0 67,500 △67,500

기 0 47,750 △47,750

시 0 19,750 △19,750

10 사회복지보조 0 67,500 △67,500

○청소년 특별지원 0 67,500 △67,500경정 0원

기 0 47,750 △47,750

시 0 19,750 △19,750

재무활동(여성가족과) 473,286 374,331 98,955

보전지출 473,286 374,331 98,955

보조금 반환 473,286 374,331 98,955

802 반환금기타 473,286 374,331 98,955

01 국고보조금반환금 338,897 249,266 89,631

○1 국고보조금 사용잔액 244,691 155,369 89,322

▷아이돌봄지원사업 89,322 0 89,322

○2 국고보조금 이자반납금 388 79 309

▷건강가정지원센터 운영 6 0 6

▷가족역량강화지원사업 11 0 11

▷아이돌봄지원사업 124 0 124

▷폭력피해이주여성 지원사업 9 0 9

▷아동시설 기능보강 159 0 159

89,321,860원*1식

5,430원*1식

10,360원*1식

123,920원*1식

8,650원*1식

158,590원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 134,389 125,065 9,324

○1 시ㆍ도비보조금 사용잔액 132,234 122,978 9,256

▷권익증진사업(도자체사업)

1,600 0 1,600

▷아이돌봄지원사업 7,656 0 7,656

○2 시.도비보조금 이자반납금 68 0 68

▷권익증진사업(도자체사업) 1 0 1

▷건강가정지원센터 운영 2 0 2

▷가족역량강화지원사업 3 0 3

▷아이돌봄지원사업 11 0 11

1,600,000원*1식

7,655,420원*1식

400원*1식

1,090원*1식

2,070원*1식

10,620원*1식



부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷여성가족분야 사회복지시설 종사자 복지수

당 1 0 1

▷폭력피해이주여성 지원사업 2 0 2

▷아동시설 기능보강 48 0 48

350원*1식

1,855원*1식

47,580원*1식

행정운영경비 121,023 144,758 △23,735

국 11,597 23,040 △11,443

기 0 850 △850

도 2,320 4,608 △2,288

시 107,106 116,260 △9,154

인력운영비(여성가족과) 80,972 104,707 △23,735

국 11,597 23,040 △11,443

기 0 850 △850

도 2,320 4,608 △2,288

시 67,055 76,209 △9,154

인력운영비(여성새로일하기-여성가족부) 23,195 46,080 △22,885

국 11,597 23,040 △11,443

도 2,320 4,608 △2,288

시 9,278 18,432 △9,154

101 인건비 23,195 46,080 △22,885

국 11,597 23,040 △11,443

도 2,320 4,608 △2,288

시 9,278 18,432 △9,154

03 무기계약근로자보수 23,195 46,080 △22,885

○취업설계사 인건비 23,195 46,080 △22,885

▷인건비(과목경정) 23,195 37,800 △14,605경정 23,195,000원

국 11,597 18,900 △7,303

도 2,320 3,780 △1,460

시 9,278 15,120 △5,842

▷4대보험료 0 3,930 △3,930경정 0원

국 0 1,965 △1,965

도 0 393 △393

시 0 1,572 △1,572

▷퇴직금 충당금 0 3,150 △3,150경정 0원

국 0 1,575 △1,575

도 0 315 △315

시 0 1,260 △1,260

▷구인처 발굴 및 동행면접 등 활동경비(과목

경정) 0 1,200 △1,200경정 0원

국 0 600 △600

도 0 120 △120

시 0 480 △480

인력운영비(여성새로일하기-고용노동부) 0 850 △850

기 0 850 △850

101 인건비 0 850 △850

기 0 850 △850

03 무기계약근로자보수 0 850 △850



부서: 여성가족과

정책: 행정운영경비

단위: 인력운영비(여성가족과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○취업후 사후관리 출장여비(과목경정)

0 850 △850경정 0원

기 0 850 △850


